

Protokół Nr ORN.0012.3.8.2012
posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia
i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku
odbytego w dniu 29 maja 2012 r.

Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego – Wioletta Biszewska.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak,
- Burmistrz – Waclaw Olszewski,
- Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska,
- Kierownik Działu Przygotowania Inwestycji firmy ELTEL Networks Olsztyn S.A. – Tomasz Kozik,
- przedstawiciel lokalnej pracy – Zbigniew Malinowski.

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski powitał przybyłych na posiedzenie komisji. Przedstawił porządek posiedzenia.

Uwag do porządku nie zgłaszano.

Komisja jednogłośnie (obecnych 4 członków) przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.
3. Sprawy wniesione.
4. Wolne wnioski.

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia komisji nie zgłaszano.

Komisja przy 4 głosach za, 1 wstrzymującym (obecnych 5 członków) przyjęła protokół Nr ORN.0012.3.7.2012 posiedzenia komisji odbytego w dniu 23 maja 2012 r.

Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.

a) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko w związku z lokalizacją dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Elk – granica RP na terenie gminy Olecko

b) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu dwutorowej, napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk – granica RP na terenie gminy Olecko

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, iż oba projekty uchwał związane są z budową dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV. Sprawa jest znana. Konsultacje trwają już od ponad pół roku. Znaleziono konsensus z właścicielami gruntów z terenu naszej gminy, gminy Wieliczki i gminy Bakalarzewo. Przebieg linii od strony Bakalarzewa został zmieniony i linia nie będzie przebiegała przez grunty Pana Filoska. Korytarz od strony Borawskich został wytyczony i uzgodniony. Z drugiej strony gminy przebieg linii także został ustalony. Po konsultacjach przebieg linii został przesunięty zgodnie z sugestiami mieszkańców. Zachowane są wszystkie strefy bezpieczeństwa. Z miejscowości Zatyki był protest, jednak nie może być on uwzględniony, ponieważ chodzi o wizualną część przebiegu linii.

Członek komisji – Janusz Żero

zapytał, czy z mieszkańcami miejscowości Świdry i Dzięgiele zostało podpisane porozumienie? Czy nie będą oni wnosili sprzeciwu do przebiegu linii?

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiedział, iż przebieg linii został uzgodniony ze wszystkimi właścicielami działek, przez które linia będzie przebiegała.

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała:

- ***projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko w związku z lokalizacją dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk – granica RP na terenie gminy Olecko***

oraz

- ***projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu dwutorowej, napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk – granica RP na terenie gminy Olecko.***

c) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy Olecko na lata 2012 – 2015”

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, iż każda gmina ma obowiązek sporządzenia programu opieki nad zabytkami. Program został opracowany na lata 2012 – 2015. Stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska

dodała, iż program opieki nad zabytkami został opracowany w oparciu o art. 87 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Program został sporządzony w 2009 roku przez Pana Adama Żywiczyńskiego – byłego konserwatora zabytków w Ełku. Nie opublikowano programu, ponieważ w 2010 r. Wojewódzki Konserwator Zabytków wytypował dodatkowe obiekty do ujęcia w gminnej ewidencji zabytków. Aktualizacja została przeprowadzona w ubiegłym roku. Program ochrony zabytków zawiera: podstawę prawną, charakterystykę gminy, zarys historii obszarów gminy, ewidencję zabytków (zabytki wpisane do rejestru

zabytków na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, zabytki wpisane do wojewódzkiej ewidencji zabytków i zabytki wytypowane przez konserwatora wpisane do gminnej ewidencji zabytków, zabytki ruchome w obiektach sakralnych). W programie wymienione są narzędzia, które posłużą do jego realizacji. Narzędzia te to między innymi: dofinansowanie dla właścicieli obiektów zabytkowych, dofinansowanie do prac konserwatorskich, korzystanie z programów wspomagających finansowanie z funduszy ministerialnych i europejskich, regulowanie przepisami prawnymi, w tym miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.

Program opieki nad zabytkami przyjmowany jest na 4 lata. Ustawowym obowiązkiem Burmistrza jest przedstawianie Radzie Miejskiej co dwa lata sprawozdania z realizacji programu.

Główny obowiązek dbania o stan zabytków, a tym samym ponoszenia nakładów na prace konserwatorskie, spoczywa na właścicielach i użytkownikach obiektów zabytkowych. Istnieją jednak możliwości finansowania prac przy zabytkach z różnych źródeł, z zaangażowaniem samorządu gminnego. Na podstawie uchwały nr XXXVI/335/09 Rady Miejskiej w sprawie zasad przyznawania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, mogą być udzielane dotacje celowe do zabytku usytuowanego na terenie gminy Olecko. Gmina udzieliła takiej dotacji jeden raz w 2010 roku – na remont kościoła w Gąskach.

Członek komisji – Janusz Żero
prosił o wymienienie kilku zabytków.

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska
poinformowała, iż podstawowym zabytkiem wpisanym do rejestru zabytków Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest teren części miasta Olecka (układ urbanistyczny). Wpisem do rejestru zabytków objęty został ośrodek historyczny miasta w granicach między linią brzegową jeziora Oleckie Wielkie do ul. Mazurskiej, wzdłuż rzeki Lega i Alei Lipowej do skrzyżowania z ul. Rzemieślniczą, na zapleczu ul. Nocznickiego i ul. Kolejowej do ul. Wiśniowej, wzdłuż ul. Zielonej, M. Kopernika, 11 Listopada, do skrzyżowania z ul. Sembrzyckiego i do zatoki jeziora Oleckie Wielkie.

Rejestr dostępny jest na stronie internetowej.

Dodała, iż program został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Olsztynie.

Członek komisji – Wioletta Żukowska
zapytała, czy osoba prywatna chcąc wyremontować budynek mieszkalny będący zabytkiem nie uzyska dotacji od konserwatora?

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska
odpowiedziała, że raczej nie, ponieważ konserwator nie ma na to środków. Są programy rządowe, w ramach których można pozyskać fundusze. Dodatkowo do remontu takiego budynku dotacji może udzielić gmina, jednak warunkiem jest to, że w budżecie gminy muszą być zabezpieczone środki na ten cel i spełnione warunki określone uchwałą Rady Miejskiej.

Członek komisji – Wioletta Żukowska
zapytała, czy dużo osób ubiegało się o dotację z gminy?

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska
odpowiedziała, iż do tej pory wnioski o dotację złożyła jedynie parafia w Gąskach na remont kościoła. Parafia pozyskała także znaczne dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy Olecko na lata 2012 – 2015”.

d) projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Olecko

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, iż w związku z tym, iż liczba zmian Statutu Gminy Olecko jest znacząca i posługiwanie się jego treścią może być utrudnione, zasadne jest ogłoszenie tekstu jednolitego statutu.

Członek komisji – Janusz Żero

zapytał, gdzie znajduje się magazyn przeciwpowodziowy, kto jest za to odpowiedzialny, jakie jest jego wyposażenie?

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiedział, iż urządzenia służące do ratownictwa i zapewnienia bezpieczeństwa posiadają ochotnicze straże pożarne. Mamy pięć jednostek OSP: Gąski, Szczecinki, Lenarty, Plewki, Borawskie. We wszystkich tych jednostkach są remizy, magazynki i tam jest magazynowany sprzęt.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Olecko.

e) projekt uchwały w sprawie zamiaru zniesienia jednostki pomocniczej Gminy Olecko

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, iż jednostkami pomocniczymi gminy są sołectwa i osiedla. Na terenie miasta zostało utworzone przez Radę Miejską w 1994 roku Osiedle Nr 1 w Olecku. Osiedle to od kilku lat praktycznie nie funkcjonuje. W poprzedniej kadencji dokonano wyboru organów osiedla, jednak nie wykazywały one aktywności. Kadencja Rady Osiedla i Zarządu Osiedla, powołanych przez Zebranie Mieszkańców, trwa cztery lata i wygasa po upływie 3 miesięcy od wyboru Rady Miejskiej. Aby dokonać wyboru nowych organów osiedla, Burmistrz zwołuje Zebranie Mieszkańców. Na obecną kadencję dwukrotnie były zwoływane zebrania w celu wyboru organów osiedla, jednak w obu zebraniach uczestniczyła zbyt mała liczba osób i wybory nie zostały przeprowadzone – na ponad 1800 osób w osiedlu uprawnionych do głosowania, udział w zebraniach wzięło 8 i 12 osób. W związku z tym proponuje się zniesienie osiedla. Zniesienie jednostki pomocniczej może nastąpić w drodze uchwały Rady po uprzednim powiadomieniu mieszkańców danej jednostki o zamierzeniu na co najmniej trzy miesiące przed planowaną datą zniesienia. Jeżeli nie będzie protestów, za trzy miesiące radnym zostanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zniesienia Osiedla Nr 1 w Olecku.

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru zniesienia jednostki pomocniczej Gminy Olecko.

f) projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy radnemu

Burmistrz – Waław Olszewski

poinformował, iż Powiat Olecki zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie wypowiedzenia zmieniającego warunki pracy i płacy radnemu Janowi Grzybowi. Powiat miał podpisane porozumienie z Mazurskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Ełku, ale w związku z tym, że została utworzona filia Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Zawodowego w Olecku porozumienie to zostało rozwiązane. Zarząd Powiatu miał zawarte umowy z czterema doradcami metodycznymi – trzem z nich złożono wypowiedzenia, natomiast z racji tego, iż Pan Jan Grzyb jest radnym, zwrócono się o wyrażenie zgody przez Radę. Radcy prawni doszli jednak do wniosku, że nie będzie to wypowiedzenie umowy o pracę radnemu. Zgodnie z umową o pracę powierzenie zadań doradcy metodycznego wiązało się z tym, iż pensum zostało zmniejszone z 18 do 12 godzin, natomiast w ramach 6 godzin Pan Grzyb wykonywał obowiązki doradcy metodycznego. W związku z tym, iż nie jest to wypowiedzenie umowy o pracę, w dniu dzisiejszym Powiat złożył wniosek o wycofanie wniosku o wyrażenie zgody na złożenie wypowiedzenia zmieniającego warunki pracy i płacy radnemu. Gdyby Rada podjęła uchwałę, mogłaby ona zostać uchylona przez organ nadzoru. Dlatego też na sesji zgłosi wniosek o zdjęcie z porządku obrad przedmiotowego projektu uchwały.

Członek komisji – Wiesław Konopko
zapytał, co dalej Powiat zamierza zrobić?

Burmistrz – Waław Olszewski
stwierdził, iż to pytanie należy skierować do Powiatu.

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski
uważa, że jest to sprawa dyrektora szkoły, w której radny pracuje. Pan Grzyb nadal będzie pracował jako nauczyciel.

Uwag nie zgłaszano.

g) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok

Burmistrz – Waław Olszewski

poinformował, iż zwiększa się plan dochodów o 2.344 zł i o tę samą kwotę zwiększa się plan wydatków.

W dziale „Oświata i wychowanie”, zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.344 zł w planie Zespołu Szkół w Olecku z tytułu dochodów z wynajmu sali gimnastycznej i jednocześnie zwiększa się plan wydatków o tę samą kwotę z przeznaczeniem na zakup komputera. W planie wydatków w dziale „Transport i łączność” dokonuje się zmian między wydatkami majątkowymi, zwiększając na drogi powiatowe, przenosząc z dróg gminnych kwotę 159.971 zł, w tym:

- zwiększa się dotację celową dla powiatu na modernizację ul. Wodnej o kwotę 11.250 zł – w budżecie zaplanowano 200 tys. zł dotacji dla powiatu na remont ul. Wodnej, 200 tys. zł ma zaplanowane powiat, 80 tys. zł ma zaplanowane

Spółdzielnia Mieszkaniowa. Po wykonaniu szczegółowego kosztorysu okazało się, że aby prace zostały wykonane w pełni potrzebna jest kwota wyższa o 22.500 zł. W związku z tym, że Spółdzielnia Mieszkaniowa nie może przekazać więcej środków, kwotę tę pokryłaby po 50% gmina i powiat, ponieważ, żeby ogłosić przetarg, powiat musi mieć zabezpieczone środki w pełnej wysokości, aby nie naruszyć dyscypliny finansów publicznych. Po przetargu zostanie ustalona ostateczna kwota zadania, z reguły jest to kwota niższa,

- zwiększa się dotację celową dla powiatu na budowę chodnika w Babkach Oleckich o kwotę 11.500 zł – środki na ten cel były zaplanowane, jednak aby wykonać remont chodnika w pełnym zakresie, istnieje potrzeba zwiększenia środków,
- wprowadza się dotację celową dla powiatu na przebudowę ulicy Targowej w kwocie 199.386 zł – w ubiegłym roku podjęto decyzję, że gmina dofinansuje udział powiatu w 50% na przebudowę ulicy Targowej. Powiat złożył wniosek w ramach tzw. Schetyńówek, jednak nie uzyskał dofinansowania. Zakwalifikował się na listę rezerwową. Wydatek nie został ujęty w budżecie gminy, gdyż zadanie nie było realizowane. Okazało się jednak, że pozostały oszczędności po przeprowadzonych przetargach i wniosek powiatu uzyska dofinansowanie. Starosta zwrócił się z zapytaniem, czy gmina dofinansuje do realizacji zadania. Uważa, że należy dofinansować do remontu tej ulicy głównie dlatego, że w wyniku prac nad przepisami dotyczącymi kategoryzacji dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich, w przyszłości ulica ta na pewno zostanie przekazana gminie. Środki na to zadanie pochodzą ze zmniejszenia dotacji celowej dla powiatu na budowę drogi Krupin – Raczki Wielkie o kwotę 62.165 zł oraz zmniejszenia planu wydatków na drodze gminnej Ślepie – Zajdy o kwotę 159.971 zł.

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok.

h) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2011 rok

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2011 rok.

i) projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 3 – Sprawy wniesione.

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski poinformował, iż do komisji wpłynęły następujące sprawy:

- wpłynęły odpowiedzi na wnioski zgłaszane przez członków komisji,
- Regionalna Izba Obrachunkowa przesłała uchwałę w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok – opinia jest pozytywna,
- Dyrektor Gimnazjum Nr 2 w Olecku przedłożyła informację na temat zawartych umówi najmu,
- Poseł Andrzej Orzechowski przesłał życzenia z okazji Dnia Samorządowca.

Kopie powyższych pism są dostępne do wglądu w biurze Rady Miejskiej.

Innych spraw nie było.

Do punktu 4 – Wolne wnioski.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk zgłosił następujące wnioski:

- Piesi wydeptali przejście po trawie z placu na Placu Wolności do placu zabaw dla dzieci. Zaproponował, aby utwardzić to przejście, ponieważ wygląda to brzydko – zdjęcie w załączeniu.
- Wiele osób zgłasza mu, aby na ul. Kościuszki przy Szkole Podstawowej Nr 1 zamontować tzw. śpiących policjantów lub wykonać zwyżki przy przejściach, ewentualnie zamontować kamery. Między godziną 7.00 a 8.00, kiedy nie ma policji, są wielkie problemy – ludzie czekają parę minut, aby przejść, dzieci zabierane są niemalże spod kół samochodów. Ponadto słyszał, że na tej drodze odbywają się w nocy wyścigi samochodów. Odnosił się także do odpowiedzi na wniosek w sprawie przedłużenia istniejącej przy ul. Kościuszki bariery ochronnej w stronę Alei Zwycięstwa, zgodnie z którą to ludzie mają troszczyć się o bezpieczeństwo. Jest to przejście przy szkole, dzieci nieco inaczej myślą niż dorośli. Dlatego też poddał pod rozwagę, aby wykonać zatoczkę, taką jaka jest wykonana dla miejskiego autobusu. Na zatoczce tej należałoby wprowadzić zakaz postoju. Samochody mogłyby się jedynie zatrzymywać, aby wysiadły dzieci. Prosił o przemyślenie sprawy.
- Odnośnie wniosku dotyczącego parkingu dla skuterów, w związku ze zmianą organizacji ruchu na parkingu przy banku PKO, być może rozwiązaniem byłoby utworzenie parkingów dla skuterów na powstałej martwej strefie, po której samochody nie mogą jeździć – zdjęcie w załączeniu.
- Zwrócił uwagę na skrzyżowanie ul. Wojska Polskiego z wyjazdem z Dworca PKS. Na dzień dzisiejszy istniejąca linia osi jezdni przy wyjeździe z Dworca powoduje zagrożenie. Jeżeliby trzymać się literalnie prawa, samochody wyjeżdżające w polu widzenia nie mają wyjazdu z tego skrzyżowania. Podobnie samochody wjeżdżające muszą wykonywać dziwne manewry. Propozycja byłaby taka, aby oś jezdni poprowadzić przez środek. Wówczas pojazdy wyjeżdżające miałyby odpowiednią widoczność. Prosił o przekazanie sugestii zarządcy drogi.
- Poinformował, iż na Wiewiórczej Ścieżce są bardzo ładne tablice np. „Uważaj na dzieci”. Prosił o odnowienie napisów na tych tablicach.
- Prosił o wystąpienie do Powiatu z zapytaniem, czy remont chodnika w ulicy Żeromskiego ujęty jest na liście zadań do realizacji na przyszły rok.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała

Wioletta Biszewska

Przewodniczący Komisji

Leszek Olszewski